- Passaes* quid, et de immunitate a solito tributo, I, 5, 20.
- Passaportes*: Vid. *Comme-
andi potestas*.
- Pastus*: Vid. *Pascua*.
- Pater liberorum legitimus* defensor, II, 4, 9: bonorum administrator, 12, et de administratione tenetur, *ibid.*: impuberum, et puberum quomodo in iudicio defensor, *ibid.*: alia patris in filios jura, II: quando facto filiorum obligetur, 14, IV, 4, 6: de illius jure in filiorum bonis profectitiis, adventitiis, et in adventitiorum usufructu: Vid. *Peculium*: paterfamilias quis, II, 4, 2: quid de jure vitae et necis ex legibus Romanis: Vid. *Filii*. *Patria Potestas*: de agnoscendis, alendis, et educandis liberis: Vid. *Alimenta*. *Educatio*: de obligatione filiam dotandi: Vid. *Dos*: quemadmodum filiis ab intestato, vel ex testamento succedat, et quae patris exheredandi causae: Vid. *Successio ab intestato*: *Heredis institutio*.
- Patria potestas* quid, et illius fundamentum, II, 4, 5: patri tantum, non matri competit, 6—15.
- Vid. *Materfamilias*: non vitae et necis potestas, neque venundandi jus, 7, sed castigatio modica patri permittitur, I, 3, 5, II, 4, 7: differentia Romani et Lusitani juris circa patriam potestatem, 15*, C, 4, 11*: adquiritur per justas nuptias, II, 5, 1, *seqq.*, per matrimonium quoque putativum, 13, per legitimationem, 14, *seqq.*, et quid de adrogatione et adoptione, 1—20: quibus modis solvitur jure Romano, 21: apud nos solvitur morte patris, et nuptiis filiorum, 22, emancipatione judiciâli, 23, separatione, 26, filii dignitate, 27, II, 4, 15*: de patrio intra domum iudicio, C, 4, 11*: de usu et fundamento actionis ad liberos vindicandos et exhibendos, II, 4, 8. Vid. *Pater*.
- Patriarcha Olisiponensis* quibus honoribus, et privilegiis potiatur, II, 3, 8*.
- Patriarchalis Ecclesiae Canonici* inter proceres referuntur, II, 3, 8*.
- Patricii* qui, II, 3, 2.
- Patrimonialia Principis* quae, I, 4, 2, III, 1, 9.

- Patronatus regius; et illius historia in Lusitania, I, 5, 19 *—44 *: saeculare jus est, etsaecularis etiam patronatus causa, *ibid.*, III, 10, 12 *: non donatur nisi facta expresse donationis mentione, I, 5, 44 *: in dubio saeculare judicandum, *ibid.*: illius jura apud donatarios ecclesiasticos, *ibid.*, II, 13, 44: legi *Mentali* subjacet, *ibid.* *: nullam praescriptionem admittit, neque reservationes, I, 5, 44 *: quando de eo Regis a sacello maximus cognoscat, 19, et quando Regiae Coronae iudex, 20, II, 91 *: Episcopatum regius est, I, 5, 3: de laico aliorum privato patronatu, 44 *: de denuntiatione Beneficiorum regii patronatus, III, 10, 12 *: de patronatu Ordinum Militarium, et Hospitalarii Ordinis: Vid. *Ordines Equestris. Ordo Hospitalarius.*
- Pauliana actio: Vid. *Actio.*
- Pauperes et mendici validi quibus poenis coerciti, II, 61, I, 10, 22, C, 10, 16.
- Pauperies: Vid. *Dammum.*
- Peão quis: Vid. *Plebeius.*
- Peccata et vitia, quae simul non sint civilia delicta, utrum punienda, I, 5, 42 *, C, 1, 6, C, 2, 2 *.
- Peculatus quid, et qua poena vindicandus, C, 6, 18.
- Peculium filiorum profectitium, adventitium, castrense, vel quasi, II, 4, 13—14 *: de usufructu paterno in peculio adventitio, 13 *: filius quando de peculio teneatur, II, 4, 14 *, IV, 4, 6.
- Pecunia: Vid. *Numus.*
- Pecus majus, vel minus in aliud regnum abigere prohibitum: Vid. *Abigeus*: jus pascendi in locis communibus cui interdictum: Vid. *Pascua.*
- Pedidos quid, H, 54 *, I, 4, 7 *.
- Pegas (Emmanuel Alvares) qualis Regiarum Ordinationum interpres, II, 118.
- Peitas. Vid. *Repetundarum crimen.*
- Pellex: Vid. *Concubina.*
- Pendens lis: Vid. *Litis contestatio.*
- Perdão (in delictis): Vid. *Aggratiandi jus.*
- Perduellionis crimen quid; C, 3, 1: illius poena Romano et aliarum gentium jure, 2: apud nos quibus poenis vindicatum, 3—4.